
РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «АЛЬКОР-2»

 

Резолютивная часть решения оглашена «05» февраля 2018

 

В полном объеме решение изготовлено «07» февраля 2018    Санкт-Петербург

 

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу Заявителя (вх. от 25.01.2018 №2048/18), на действия Организатора торгов
при организации и проведении конкурсного отбора на присвоение статуса
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и
право на заключение соглашения об организации деятельности по обращению с
твердыми коммунальными отходами (извещение размещено на сайте
http://torgi.gov.ru, №271217/20892505/02, лот№2 далее – Конкурсный отбор),
документы и сведения по торгам, представленные сторонами,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение №271217/20892505/02, лот №2 опубликовано на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
http://torgi.gov.ru (далее – сайт торгов) 27.12.2017.

Дата и время начала подачи заявок: 27.12.2017;

Дата и время окончания приема заявок: 17.01.2018;

Дата подведения итогов: 01.02.2018.

Объектом соглашения является конкурсный отбор на присвоение статуса
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и
право на заключение соглашения об организации деятельности по обращению с
твердыми коммунальными отходами в зоне деятельности регионального
оператора №2 (лот № 2).

Заявитель указывает на нарушения допущенные Организатором торгов при
организации и проведении Конкурсного отбора.

В ходе изучения и анализа Комиссией материалов данного конкурсного отбора,
пояснений сторон, а также норм законодательства, были установлены следующие
обстоятельства.



Все доводы поименованные в жалобе Заявителем уже были рассмотрены
Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России в рамках рассмотрения жалоб
поступивших от ООО «Биотан Сэйлс Компани Рус» (вх. от 12.01.2018 №589/18) и ООО
«Грюнбург» (вх. от 18.01.2018 №1326/18). Решениями Комиссии Санкт-
Петербургского УФАС России от 01.02.2018 №78/2869/18, №78/2867/18 жалобы ООО
«Биотан Сэйлс Компани Рус» и ООО «Грюнбург».

Решения 01.02.2018 №78/2869/18, №78/2867/18 размещено на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5
части 9.

Согласно части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается
заявителю в следующих случаях:

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых актах и (или)
действиях (бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были обжалованы
в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

 

Руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Санкт-Петербургского УФАС России

 

 

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «АЛЬКОР-2»

 

 

 



Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.


